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Aasta vahetusel. 
Joakim Puhk, 

Kaubandus-tööstuskoja juhatuse esimees. 

Kaubandus-tööstuskoda astub uude 
aastasse kolme tähtsa uuendustähe all. 
Esiteks sai Kaubandus-tööstuskoda enda
le uue ajakohase ja täiesti väärilise hoo
ne; teiseks toimusid läinud aastal uued 
koja valimised, mis määrasid koja koossei
su järgnevaks neljaks aastaks kindlaks. 
Kolmanda ja meie majandusringkonnile 
tähtsaima uuendisena on uuel aastal teos
tamisel uue põhiseaduse ellu viimine. 

Kiigi valitsemise korra muutmine, mis 
teataval määral tagab üksiku isiku mõju 
kasvu ja peab murdma erakondluse vai
mu, paneb majandusringkonnile ja nende 
avalik-õiguslikule esindusele — Kauban-
dus-tööstuskojale — peale tähtsad ja vas
tutusrikkad ülesanded, olla uue riigikorra 
juures kaasatöötajaks ja nõuandjaks ma
jandusliku elu ülesehitamisel ja ümberkor
raldamisel. 

Missuguseid eeldusi pakub meile selleks 
saabunud uus aasta? 

Läinud aasta lõppes seega, et riigid, 
selle tasemel, et arendada majanduslikku 
koostööd, üksteisest aina eemaldusid. Sel
le tagajärjel tungib meilgi esile vajadus 
arendada ja kultiveerida siseturu varusta

mist kõigi saadustega, mis on võimalik 
valmistada kodumaal. Kõikjal valitseb 
püüe, teha end võimalikult kõigil aladel 
sõltumatuks teistest ja paratamatult tu
leb selle poole püüda ka Eestil. 

Meil valitseb arvamine, et Eesti on sel
les mõttes tugevam mõnestki teisest rii
gist, eriti aga meie lähimaist naabreist. 
Kui see teadmine pole seni veel küllalda
selt läbi löönud, siis uus aasta peab meis 
seda arusaamist süvendama ja kinnitama. 

Meie raskused on tekkinud vaid sellest, 
et me majanduslikus tegutsemises pole 
küllaldaselt arvestanud tunnustatud ma-
jandusseadusi. Meie oludes ei saa -riiklike 
juuremaksude ega hoolekande kultiveeri
misega vältida meid tabanud majandus
likke raskusi. Et ühele maksa, peame tei
selt võtma. Lühidalt — peaksime nõrkade 
toetamiseks hävitama terved ja tugevad. 
Jätkata säärast poliitikat meie kitsais olu
des, kus ettevõtteilt on juba võetud kõik, 
mis vähegi Võtta oli, on tulevikus võimatu! 
Kui jõuame kord sellele arusaamisele ja 
hakkame uuesti majandama õigete majan
dusseaduste ja mõistete kohaselt, siis või
me uuel aastal olla kindlad, et meid ei ta-
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ba ebameeldivad üllatused. Igatahes on 
meile igapäevane leib rikkalike rukki taga
varade tõttu kindlustatud. Ka ei puudu 
meil suured või- ja sealihaülejäägid välja
veoks. 

Metsamaterjaali omame nii kütteks kui 
ehitamiseks rohkem kui vaja. Naabreist 
oleme aga tugevamad oma maapõuevarade 
poolest, missuguseis! juba praegu töötame 
ümber õlisaadusi. Kiviõliküte, kiviõlimäär-
ded, bituumen ja kodumaa bensiin on ai
ned, mis hoiavad meil kokku hulga valuu
tat. Ja see valuuta kokkuhoid peab nende 
ainete tarvitamise kasvades üha suurene
ma. 

Puuvill, raud, sool jne. on kaubad, mi
da peame tooma sisse välismaalt. Selleks, 
et võimaldada nende ainete sissevedu, lei
dub meil ikkagi välja veo või maiusi. Kui
das ka välisriigid oma sissevedu ei kontin-
geeriks ja lüsentsidega ei piiraks, mõnin
gad vähesed võimalused väliskaubanduse 
teostamiseks jäävad meile ometi. Või ja 
liha väljavedu meile lõplikult keelela, saal) 
teistel riikidel olema raske. 

Kui teised riigid ja rahvad ei karda 
lämbumist .täielise autankia põhimõtte 
teostamisel, siis ei tarvitse ka meil seda 
karta. Seepärast — julgesti vastu uuele 
aastale! — 

Eesti Töösturite Ühing ja „meeleolu" seadused. 
keedel, 15. dets., pidas Kesta Töösturita Ühing 

oma liikmete üldkoosoleku, 'kus ipäovakorras sei
sis rahakapitalide ja varade viil j a wo tõkesta-
mi.se, nende Eestisse toomise ja Kesti rahvama
jandusele -kindlus.tami.se seaduse eelnõu, .samuti 
aktsiaseltside ja o.saühisuwte järelevalve seaduse 
eelnõu. 

Kokkuvõtliku ülevaate seaduse eelnõude koh
ta andis koja sündik A. Anderkopp. 

Koosolekul arwustati ülalnimetatud eelnõu
sid õige käredalt ja leiti, et sääraste eelnõude 
elluviimist ei saa kuidagi pooldada, kuna need 
väga valusalt -riivavad meie rahvamajandust, 
pealegi kui .puuduvad nende eelnõude elluviimi
seks igasugused motiivid ja alused. Neid eel
nõusid nimetati läbirääk im istel „meeleolu tege
mise seadusteks". Meie majandusringkonnad aga 
ei saa rahulikult vaadata pealit, kui valitsushimu-
lised tegelased ja rühmitused meie majandus
likku, heakäilku valmis om sääraste eelnõude 
maksmapanemisega ohvriks tooma demagoogiale. 
Vanast vene ajast toodi läbirääkimistel ette ku
rioosumina, kuidas aktsiisivalitauses äka (kontro
lör kontooLlis teist. See oli kahekiordne foontroll. 
Nüüd aga tahetakse aktsiaseltsides ja osaühteus-
tes aeada sisse viiekordset /kontrolli. Nii ei 
saakski ettevõtted teha muud kui kontrollile oma 
raamatupidamist ja ladusid ette näidata. Алг-
vati, et kui tahetakse eääiraat Ikontrolli maksma 
panna ja tüürida täie hooga ettevõtete riigista
mise poole, sdis oleks juba lihtsam tkothe komis
sarid määrata ettevõtteiste. 

Leiti, et praegu, mdiUal 'коскипада majandus-
liik seisukord on äärtmisetbt (pinev, millal tööstus
lik tegeivus elab üle suuri' rasfcusi, õiteks valitsus
võimu ülesanne 'Leida abinõusid meie majandus-

elu aiktiivsuse tõstmiseks, mitte aga .seesuguste 
seadustega hävitada «edagi »vähest aktiivsust, 
mis meil veel olemas. Valitsusel ja 'riigikogul tu
le ks püüda selle poole, et & > majanduselu 
pidurdavad takistused '*. . d, mitto aga 
üle-pea-'kaela rutat" " • i -istu võtma, 
ilma et antak* . ..-»ringkondadel 
nende koht ' ^ ' І . ш і •• »jalikult kaalutud 
seisukohti. - n J« • eelnõude vastuvõtmi-
s-ega hävitaks. 4* > > k krediidiusalduse välismail 
täiesti. Tahetal у aga sisse seada kontrolli, 
sii.-, võiks seda teha Inglismaa eeskujul, kus te
gutsevad erapooletud vannutatud revidendid. 
Niisuguste revidentide ametisse seadmine võiks, 
kui seda tehakse läbimõeldult ja otstarbekoha
selt, isegi võib-olla meie ikrediidiusaldust välis
mail tõsta. 

Rahakapitalide väljavoolu tõkestamise sea
duse eelnõu kohta arvati, et 'ka see eelnõu om 
täiesti vastuvõtmatu. Selle maksmapanek seaks 
Kesti kodaniku halvemasse olukorda kui välis
maalased Eestis. Leiti, et säärase eelnõu maks
mapanek annaks laodetud kasu asemel ainult 
kahju, hävitades meie krediidiusalduse välismail 
täieliselt. Juba praegu on meie .krediidiusaldus 
kõigutatud niivõrd, et välismail nõutakse krediidi 
saamise korral mõne välismaa ipanga garantiid, 
kuna seni peeti Mllaldasefks Eesti Panga garan
tiid Ei oile põhjust loota, et eelnõu seaduseks 
saadee Eesti kodanike välisvaluuta välismailt 
tooks riigikassasse, niisiama vähe võib loota, et 
kodumaal odav valuuta riigikassale üle antakse. 
Kui eelnõu kohaselt tahetakse Eesti ikodianikke 
hakata sundima välismail olevaid varasid reali
seerima ja saadud kaipitali .tooma Eestisse, siis 
võib säärane sund Eesti kodanlikele tuua suurt 

http://mi.se
http://-kindlus.tami.se
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kahju, kuna kolmveerandis Eurooipa riikidest on 
valuuta'kitsendused maksvusel ja seepärast on 
raha Eestisse toomine pikemaks ajaks takista-
tud. Vahepeal võib aga vastava välisraha tase 
langeda ja Eesti kodanik on suure osa oma vara 
väärtusest kaotanud. Edasi juhiti tähelepanu 
sellele, et meil ettevõtted vajavad soliidset vä
liskapitali ja dt tegelikult omgi meie paljudesse 
ettevõtetesse investeeritud väliskapitali. Selle 
seadusega ei lubata väliskapitalil oma teenitud 
dividende .välja viia, seega muu tuiks väliskapita
lil siin tegutsemine täiesti mõttetuks. T^elnõu 
elluviimine kutsuks välja paanika ja põhjustaks 
väliskapitali põgenemise meJe maalt, kuna ome
tigi on selge, et väliskapital siia ei ole tulnud 
mingisuguseks heategevaks otstarbeks, vaid tee
nima. 

Läbirääkimistel ipeatuiti möödaminnes ka 
sotsialistide fpoo.lt esitatud seaduseelnõu juures, 
millega tahetakse meil maksma panna /kord, kus 
ettevõtteis peaks olema vähemalt üOOv ees,ti 

rahvusest palgalisi tööjõude. Selle kavatsuse 
kohta arvati, et võiks küll nõuda riigikeele tar
vitusele võtmist kõigis meie ettevõtteis, kuid 
säärase šovinistliku seaduse maksmapanek pais
taks olevat ka kõige patriootlikumale eestlasele 
liialdus. Mis olelksime meie omal ajal öelnud, 
avades oma rahvuslikke ettevõtteid, kui Suur-
Venemaa meid oleks sundinud neisse palkama 
90W venelasi? 

Kuna nimetatud eelnõude eliluviimiseks ei 
leitud mingisugust vajadust ega põhjust, otsus
tati täieliselt ühineda Kaubandus-tööstuskojn 
poolt nende eelnõude kohta avaldatud eitavate 
seisukohtadega ja ka omalt poolt võtta tarvitu
sele kõik abinõud ning veel viimsel hetkel astuda 
samme riigivanema, majandusministri ja riigiko
gu rühmade ees selleks, et eelnõud jääksid ellu 
viimata. 

Nagu teada, võeti koja vastuseismisest hoo
limata kapitali väljavoolu tõkestamise seadus 
juba riigikogus vastu enne jõulupühi. 

Kaubandus-tööstuskoja ülesandeid ja tuleviku sihte. 
Joalkim Puhk'i 

Ikõne Kaubandus-tööstusikoja (peakoosolekul 18. dets., pärast tagasivalimist koja esimeheks. 

Asudes Kaub.-tööstuskoja, juhatuse esime
hena oma kohuste täitmisele tänan teid, lugu
peetud koja liikmed, selle usalduse ja austuse 
eest, mida te selle valimisega minule jälle olete 
avaldanud. 

Kaub.-tööst.-koja juhatus, asudes tegelikule 
tööle, teab, et juhatuse liikme au ja õigused too
vad enesega kaasa ühtlasi ka suuri ja raskeid 
kohustusi. 

Meie kõik, kes me siin viibime, hellitame 
eneses soovi Eesti tööstust, kaubandust, rahan
dust ja laevainduist juba lähemas tulevikus näha 
tervetes ja normaalsetes oludes. 

Selle sibi saavuttaimi&elks rakendub ka pirae-
gune Kaubandus-tööstuskoda täie jõuga tööle, 
ja ma võin siinkohal juhatuse nimel kinnitada, et 
kõik meie koija liikmed, kee kojas kaitsevad oma 
ringkonna huve, samal ajal on valvel vabariigi 
huvide eest ja iseavad iriikiliikud huivid ama kutse
huvidest kõrgemale, olles .täiesti teadlikud, et 
riigi heakäik ja rahvamajanduse Õitseng kind
lustavad ka iga kodaniku isilkliku heaikäigu ning 
julgeoleku. 

Võin teile .kinnitada, ilugiuipeetad (koja liik
med, et koja juihatuis ei tee mingit vahet rah
vuse suhtes kaupmeeste, töösturite, pankurite ja 

laevaomanike vahel, kes Eestis tegutsevad, ja on 
kantud ühisest juhtmõttest — töötada Eesti 
rahvamajanduse ja vabariigi kasuks. 

Koja uus jufliatus tahab, samuti nagu emdi-
sedlki, tegutseda seaduslikes piirides ja kõikjal, 
kus võimalik, mõjuda kaasa selleks, et iganenud 
seadused ja määrused, mis pärit endistest aega
dest või tingitud praegustest erakordsetest 
oludest ja meie majanduslikku arengut takista
vad ning koormavad, võetaks revideerimisele ja 
kaotataks. 

Esijoiomes tuleks kaotada l i i a k a s u v õ t 
m i s e m ä ä r u s , mis .om. ipärit aegadest, millal 
oli puudus kaupadest, ja mida ebaõiglaselt ai
nult kaubanduses käsitellakse, kuna teda põllu
mehe suhtes tarvitusele ei võeta. Sellased iga
nenud määrused tuleb asendada uute õiguslike 
normidega. 

Ei saa ka pidada loiomulikuks, et üksikuid 
tmajandusalasid soodustatakse teiste arvel. 

Oleme arwamises, et .põllumajanduse seisu-
k'Oird ei patrame seni, kuni .poillluimaganidust ei ha
kata juhtima imajandusseaduste järgi. 

Ühistegevuse kui mitte-lkasutaotleva ettevõt
likkuse käsitamine on ebaõiglane. Tarvitajate 

http://fpoo.lt
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kui ika tootjate ühingute ärilised operatsioonid 
tolmuvad välispool omaabi .piire, seepärast tuleb 
ühistegelistele ettevõtteile suhtuda samuti nagu 
tavalistele äridele 

Siseturuhindade poliitikast kui ka väljaveo 
korraldusist tuleb kõrvaldada monopolistlik ten
dents, asendades soe vaba võistlusega, mis to— 
tab saaduste kvaliteeti ja vähendab vaheltkasu. 

Ettevõtete inrflatsiooni piiramine sündigu 
kas ettevõtjaskonna kvalifitseerimise või põhi-
ärimaksu ümberkorraldamise abil. 

Kaitsetollid, on mõeldavad vaid siseturu saa
duste 'kultiveerimiseks, keelutollid aga väliskau
banduse ja mafksubilansside tasakaalustamiseks. 
Fiskaail-tollidele võime suhtuda kui kaudsetele 
maksudele, mis otsekoheste maksude koormat 
vähendavad. Kuid nii ühed tkui teisedki nimeta
tud tollidest ei või olla sihitud sellele, et taxvi-
tajaslkonda kurnata välja. 

Tollipoliitikas ei saa olla saladust. See, mis 
paljudele on saladus, ei pruugi seda olla üksi
kuile. Muudatused tollides olgu avalikult ette 
valmistatud. Tõusud ja langused tollinormides 
kompenseexuvad tarvitajaskonna ja ettevõtjas
konna vahel -aja jooksul. Neile tuleb vaadata 
kui iparatamatuüe konjunktuurinmudatusile, uima 
et neis. aluseta nähtaks rikastumise või vaesene-
miise erilisi põihjusi. 

Kõrged maksud võtavad ebtevõiyaskonnalt 
ja kodanikelt reservid1, mis ühed kogunud uute 
väärtuste lo-omiselks, teised aga mustade päevade 
tarvis kõrvale 'pannud. Sellane poliitika halvab 
ettevõtlikkust ja kodanikust, kes muidu aleks 
ise 'suutnud enese .eest hoolitseda, saab riigi hoo-
leiailune. 

Ettevõtjaskonna maksustamine läbikäikude 
aluseil näib meie oludes olevat ainus õiglane 
maksus tarndsviis. 

Aktsiaseltside ja osaühisuste järelevalve 
seaduse eelnõu ei õigusta neid! .lootusi, mis teema 
peäle pandi. Kapitalimaksu kaotamine näib 

maksude ümberkioira.ldamisel olevat möödapääs
matu. 

Rahakapitalide ja varade väljaveo tõkesta
mine sellekohase seadusega cm vaid meeleoluline 
üritus. 

Tööpuuduse kõrvaldamine hädaabitööde kor
raldamisega pole mõeldav. Tehniline areng on 
põhjustanud üleproduktsiooni. Tööpuuduse kõr
valdamiseks tuleb vähendada tööaega tasemeni, 
mis asetaks valmistamise seotisse tarvitamisega. 

Rahanduse ja krediidipoliitika ülesandeid 
näeme praegustel ajajärgul peamiselt selles, et 
elujõuetute ettevõtete toetamine ei takistaks elu
jõuliste ettevõtete väljaarendamist ja ülesehita
mist. 

Kesktööistuses on tähtis arendada tööoskust 
ja kaitsta loovat initsiatiivi ja töötahet. 

Meie asupaik ajalooliselt tähtsal .punktil 
Läänemere rannikul kohustab meid oma kauba-
laevastikku välja arendama. Kaubavahetuseks 
Lääne- ja Ida-Euroopa vahel püüab koja juhatus 
nii .Läänega 'kui ka Idaga sõlmida sidemeid. 

Väliskaubanduse korraldamistel peaksime 
püüdma sinnapoole, et läheneda oma naabritega 
majanduslikule liitumisele. Meie poolt ei puudu 
selleks head tahet. On selge, et kaubavahetus 
välisriikidega peab toimuma tasakaalustatuna. 
Oleme seda seni jõudnud hoidu tasakaalus ja loo
dame seda edaspidigi. 

Oma vahekorda töölistega ipüüame arendada 
vastastikuse mõistmise ja leplikkuse vaimus. 
Meie tõsiseni püüd olgu tööd võimaldada kõigile: 
ettevõtjale, ametnikule ja töölisele. Klassiva
hede rõhutamine ja vaenu õhutamine töövõtjate 
ja tööandjate vahel jäügu mineviku valda. 

Rahvas .peab end tundma tervikuna, nagu 
seda tänapäev tunneb meie majanduselu aivalik-
õigustlik esindus — Ktaubandus-tööstuskoda. Lahk
helidel ei saa olla kohta seal, kus tahetakse jõu
da edasi paremale majanduslikule ja .poliitilisele 
tulevikule. 

kelles mõttes asub koja juhatus üksmeelselt 
tööle, m'nnes vastu lootusrikkamale tulevikule. 

Jälle uusi kitsendusi kaubandusele. 
Kaupmeestelt kuuldub kibedaid' kaebusi selle 

kohta, e t viimasel ajal kaupade tellimisel te
hakse uued raskusi, mida endisel ajal ei olnud 
smätrgata. Kuna praegu kaubanduslikule tegevu
sele пінкиі-indi kõiksuguseid takistusi .on ette 
veeretatud, küll litsentside, valuutakitsenduste, 
rahade kinnipidamise ja ostude teatavatesse maa
desse juhtimise näol, siis tunduvad uued koanral-

dused tollil kaupmeeskonnale eriti koormavama, 
pealegi siis, kui nende tarvitusele võtmiseks aru
saadav alus või ipõhjus näib puuduvat, 

Käesoleval juhtumil on tegemist ühe osa 
kaupade eraldamisega kauba üldpartiist. Kuni 
19*33. a. suveni maksis toilii säärane kord, et 
juhtumeil, kui kauba kasutajad ühises ümbrikus 
või ühise konossemendiga sisseveetud kauba ühe 
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osa kohta 'kas kõrge tolli mõttes protesti aval
dasid ja sel «või mõnel imuul mõjuval põhjusel 
kaupa palusid' eraldada, kauba eraJldamiseks ta
kistusi ei tehtud tolliseaduse § 204 märkuse põh
jal. Kauba käsutajad võisid säärase kauba osa 
saata välismaale tagasi, selle asemele tellida uut 
kaupa, kauba väärtuse arvest lasta imaha kirju
tada, kauba saatjat mõjutada seda üle andma 
teisele ostjale, (kellele see paremini sobib, jne., 
ühe sõnaga — aiad ivõieid end kahjude eest 'kaits
ta, mis tekkinud mõnikord1 kauba «aatjate eksi
tuste iläbi, aga veel sagedamini tolli tariifide ja 
määruste muudatuste tagajärjel. Nüüd olevat 

Kuldbilansside "seäduse § 13 nõuab aruand
vate ettevõtete varade ümberhindamist, kui aru
andeaasta jooksul krooni väärtus peaks muu
tuma. Arvestades seda seaduse nõuet Kaüban-
dus-tööstuskoda esitas 22. nov. 1933. a. majan
dusministrile vastava märgukirja, avaldades 
arvamist, et praegusel ajal ei ole erilist põhjust 
varade ümberhindamiseks, ja palus majandus
ministrilt juhtnööre selle kohta, kuidas suhtuda 
ülaltähendatud seaduse eeskirjadele. 

ßelle koja märgukirja peale on nüüd mak-
sudevalitsus ühinenud Kaubandus-tööstuskoja 
arvamisega, et aruandvate ettevõtete bilansse e i 
t u l e ü m b e r h i n n a t a , sest: 

,1) Kuldbilansside seaduse § 13 põhjal põhi
varade ja kapitalide arvestamine lõppbilansis 
peaks sündima kuldkrooni viimase börsikursiga 
enne bilansi tähtpäeva. Kuna kuldkrooni kui 
niisugust börsil ei koteerita juba 31. detsembrist 
1927. a., siis ei saagi bilansse § 13 korras üldse 
ümber hinnata. Üldse kuldb. sead. § 13 oli ko
haldatav ainult ajavahemikul kuni rahaseaduse 
maksmahakkamiseni. 

2) Vormiliselt Eesti krooni pariteet kullaga 

1923. a. lõpul asutas Roman Tavast Tallinnas, 
Kuninga tän. 3, kullasepatööstuse, võttes alul kohe 
endale peamiseks erialaks märkide valmistamise. 

see võimalus maksude ipeavalitsuse korraldusel ära 
il muudetud. Kaupmeeskonnas on säärane korral

dus tekitanud1 ärevust, ja kraia see toob kauban
dusele kahju ning raskusi, siis soovitakse seife 

a äramuutmist. 

Kaubandus-tööstuskoja juhatus küsimust 
a kaaludes leidis, et asjata formaalsused tollil ja 

kõvienevad kitsendused kaubandjuises imõjuvad 
halvavalt kogu eesti imajandusele, misipärast koda 
pöördus majandusministri ,pooile palvega küsimus 
võtta põhjalikule kaaltumisele ja maksude ipea-

. valitsuse kitsendav konr aidus muuta 'äära. 

jäi muutmata, vaid välismaksuvahendite liiku
mise korraldamise määrusega (R. T. 64 — 
1933) on määratud hoida krooni kurss tasemel, 
mis ei ole vähem Rootsi krooni madalaimast 
jooksvast kursist. Pealegi sama välismaksuva-
hendi tasemel oli Eesti kroon enne krooni kulla-
aluselt lahkumist. 

3) Samuti kulla või välisraha alusel sõlmi
tud kohustuste õiendamise määrus (R. T. 57 — 
1933) näeb ette deebitori õiguse õiendada oma 
kohustusi Eesti seaduslike maksevahenditega no-
minaalsummas, mille kohta Eesti rahas oli lepi
tud kokku kohustuse sõlmimisel. Seega, vaada
tes ärim. sead. instr. § 55 p. 8 ettenähtud põhi-, 
osa- ja neid asendavaile kapitalidele kui a.-s. 
või o.-ü. kohustusele aktsionääride või osanike 
suhtes tuleb tunnustada tähendatud määruse 
eeskirjade vastaseks bilansi passivas olevate põ
hi- või osakapitalide kullaalusel ümberhindamist. 

4) Põhivarad bilansi aktivas selle vastu, 
nagu Kaübandus-tööstuskoda Õieti tähendab, ei 
ole oma hinnas kroonides üldiselt tõusnud ja 
nende ümberhindamine kullaalusel ei oleks k a s b 
suliselt põhjendatud. 

Tõuke selleks andis asjaolu, et säärane eri/tööstus 
Eestis täieliselt puuduis. Leidus ju 'küll üksikuid 
märkide valmistajaid, kuid seda tööd tehti vaid. 

Aruandvate ettevõtete bilansid ei tule ümber
hindamisele. 

Väärtmetallasjade ja Märkide Tehas Roman Tavast. 
Ainulaadne ja omapärane tööstus 10 aastat vana. 
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kõrval haru na ja seepärast ka väga puudulikult. 
Märkide tarvitajad, näpu kaitsevägi, kautseliü, 
tuletõrje, koolid ja organisatsioonid1 ning ühingud, 
tellisid tol i'Jal kõik vajalised tuimusud Saksa
maalt ja muja'lit. 

Alul tuli töötada väga rasketes tingimustes. 
Kõrvalseisjail puudus üldse ürik selle eriala edu.,se 
Eestis. Samuti tekitas tööstusele suuri raskusi 

Roman Tavast. 

asjaolu, et valitud eriaila jaoiks puudusid alul vas
tavad tööjõud' ja neid tuli enesel välja õpetada. 

Kõigist neast «raskustest suutis noor, siis veel 
28-aastame, ilcuid oma aastate kahta väga püüdlik 
ning lemergMine töökoja ornmniflc üksipäini ^aada 
üle. Imestas väärse visadusega on see moodsa 
töösturi tüüp oima väikesest töökojast kümne aasta 
jioolksuil arendanud mehhimisöeri.tud suurtööstuse, 
miil juba on oma nägus ning otstarbekohane kesk
küttega kahekordne kwibetoonist tehasehoone 480-
meetwlise roõrandjatpinnaga, kue nüüd undavad 
kümned1 masinad ja (Leiab tööd ning leiba enam 
kui 40 inimest. 

Tehase ruunud, mia om leeialgseüt ette nähtud 
töötamiseikss 70 töölisega, on ifc&rged! ning õhurfk-
kad ja tervishoidlikus mdtbes moodisÄ ja hästi 
korraldatud. Kuad. juba mõtleb оюшійс juuieehi-
tu-seüe, sest >puudiuvad vtatfatöseci Іакжщтій Kui 

jälgida seltle huvitava tööstuse arenemiskäiku 
kümme aasta jooksul, siis näeune, et so-o on kasva
nud reeglipärase järjekindlusega. Seda • näitab 
kujukalt tööliste arvu iga-aastane suurenemine, 
mis 4-lt on kasvanud 40-ks. 

Knisiaegadest hoolimata tähistab iga uus 
tööliste arvu suurendamine Roman Tavasti tööstu
ses mõne uue ala j uu revõtmist. Mida rohkem töös
tust mehhanisoeriti ja ettevalmistavate tööde te
gemiseks uusi masinaid üles seati, seda enam tuli 
omanikul leida uusi tööalasid, et anda masinaile 
intensiivset tööd. Nii on tehas senise toodangu 
suurendamise -kõrvad kogu aeg otsinud võimalusi 
uute artiklite valmistamiseks, mis seni välismaalt 
importe-eriti, mida aga hea eduga on võimalik val
mistada kodumaal. Belle tagajärjel •on tehase 
toodang kujunenud väga mitmekülgseks ja ma
sinate töövõime kasutatakse ära täied määral. 

Tehas-e toodangust võiksime nimetada peale 
väärismetallesemete (hõbe- t ja kullasepatööd) 
metaillkujusid, märke, ordeneid, plakette, medaleid, 
metaillvorminööpe, vormitunnuseid, pressimis-, 
vormimis- ja lõikamisriistu: metalli, klaasi, kunst-
sanve, naha, kummi, papi, seebi, maiusainete, vär
vida ja muu vormimiseks ja pressiimiseks. Temp
leid: sügavtrüki, kõrgtrüki, kullatrüki, kirjalaki 
ja plombide tarvis, emailsilto ja üldse kõige mit
mekesisemaid töid väärismetallide ja emaidimisc 
alal. 

Praegu (wi tehasel kuus osakonda. Masinad ja 
sisseseade on moodsaimad ja töötavad elektrijõul. 
Üksi juba elektrimootorite arv ulatub 30-le. Pea-
töö tehases teevad mitmetüübilised ipressid ning 
druikfcimiise, dõikamise, valtsimise, reljeefide ko-
ipeerknise ja muud sääraseni masinad ning tollmu-
imejatega varustatud lihvimise, (poleerimise ja 
lakkimise seadeldised. Pressidest, mida om arvult 
10, on tugevaim 120-tonnili®e rõhumisvõimega. 
Siinjuures üks huvitav detail; kõik masinad ja 
sisseseade om kohale monteeritud 'tehase omaniku 
R. Tarvast'i isiklikul juhtimisel ühegi eriteadlase 
abita. 

Bmaidimisekis on rida ahje õli-, gaasi- ja 
elektriküttega. Nendsest suurima Õliküttega ahju 
sisemus on 50X30X105 »m, mis annab kuumust 
1100°. Graveerimistööde tegemiseks on olemas 
väga mu>tmeiküdgseite võimetega masin. .Tehasel on 
(ka stÄiueliiloemad gailvaniee^rimiae seaded' Eestis 
— (kutomise, Mbetamise, vase galvanorpdastika, 
punase vase, kotllase vase, Ыпкшше, patineeri-
mise ja g&lv. delkaipeeaimise tarvis, kusjuures osa 
varane on ringi dixkuvad, mäs gailvaniseariimise 
protseöii kiirustab ja »hõlbustab. 

<vi&!ilfriJbHk*' , 
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Edani on tehases osakonnad metallide treimi
seks, hööveldamiseks, mehhaanika- ja luku&epa-
toodeks, metallide sulatamiseks, valamiseks ja 
valitbimiseks, missugused tööd oma tarbeks toime-
tataikse ikõifk 'kohapeal. 

Kui anvesta'da asjaolu, et mitmesugused1 vää
rismetallesemed, märgid, vorminööbid, samuti 
kõik omailsildid, mulle tairvitus Eestis an väga 
suur, importeeriti varemalt välismaalt, kulutades 
selleks suuri summasid meile nii vajalist Välis
valuutat, milliste kaupade sissevedu aga nüüd on 
täieliselt jäänud ära, siis on arusaadav, missuguse 
tähtsuse omab see tööstus meil raihvaroajandus-
1'kult kui ainus sellelaadne Balti riikides. Horn an 
Tavast'i väärismetallasjade ja märkide tehase 
toodangu kõrge kvaliteet on mitte üksnes kodu
maa turult surunud välja sellesarnase välismaa 
kauba, vaid täidab ka suure osa välismaa, eriti 
Raliti riikide, tellimisest, andes Eestile nimat-ums-
väärse summa välisvaluutat. 

Tavasti tehases kunstipäraselt valmistatud 
väärismetallidest esemed on äratanud üldist tähe
lepanu ja põhjustanud nende elaval nõudmist 
kodu- ja välismaal. Selleks on suurel määral 
aidanud kaasa omaniku kunstimeel, kes ise muu
seas on ka aindekas maalija ja kes tehases tarvis
minevate kavandite valmistamisel isiklikult töötab 
kaasa. Need võimed on Tavastill oma tehase too
dangu maitsekuse ja kunstipärasuse tõstimisel ol
nud suureks kasuks. Eesti rkmamärikide, samuti 
väärismetallesemete jne. kultuuri on Roman Ta
vast kümne aasta jooksul tõstnud kõrgele t a i m e 
le, mis väärib tosisi tähelepanu ja tunnustust. Te
hase 'omaniku põhjalik asjatundmine ja tööde isik
lik juhtimine kogu vaimustuse protsessis, samuti 
hea maitse ning püüe saavutada parimat oma 
alal on Tavast'i tood'angUk vajutanud suursugune 
pitseri. 

Soovime omalt .poolt energilisele tööstuse oma
nikule ta ettevõtte juubeli puhul südamest õnne 
ja edu ning ta ettevõttele edaspidist õitsengut. 

Kaubandus-tööstuskoja pea
koosolek 18. detsembril 1933. 

Koda valis esimehe ja uued orgaanid. 

18. detsembril 1. a. astus kokku Kaubaadus-
tööstuskoja uus äsjavalitud koja koosseis, et 

Majandusellu puutuvaid 
seadusi ja määrusi. 

1) Tollipõhitariifide seäduse muutmise seadus. 

Tollipõhrtarhfide § 6 punktid 2 ja 3 muu
deti selle seadusega ja pandi maksma järgmiselt, 
•i-rvates 31. oktoobrist 1933 kell 24.00. —: 

I osa. 

1. S i s s e v e о t a <r i i f. 

Tariifi 

8§ 

6 

«S 

2 

2-а 

2-b 
3 

Kaupade nimeLtis 

A. Sisseveoks lubatud 
kaubad. 

L i i k I. 
Toiduained, taimesaadu-

sed ja loomad. 

Puuvili ja marjad, värs
ked, soolatud või leo

tatud: 

Apelsinid, mandariinid 
ja pomerantsid ja ba

naanid : 
apelsinid, mandariinid 

ja pomerantsid. . . 

sidrunid 

Tulh-
lna.nadc 

dlus 

lkg.br . 
» 

Tolhmaar.nl 
kroonide1. 
i t l 

Э'й 

•s 3 

1.50 
1.50 
0.20 

Я a f~ 

USS 

0.40 
0.30 
0.10 

Seadus on avaldatud R. T. Mi — 1933. a. 

2) K<m»ulaarseadus. 

See seadus sisaldab mitu pea,tükki ja mää
rab kindlaks konsulaar-organisatsioiomi, konsu
laat asutused ja nende koosseisu, tegevuse korra 
ning konsuli tegevuse üksikuil alad'el, muude 
hulgas ka majanduslikul alal. iva määrab sea1-
dus kindlaks konsuli tegevuse kaubalaevanduse 
alal ning toetuse andmise korra puudustkanna
tavaid merimeesteb ning teistele Eesti koda
nikele. 

Seadus on avaldatud 11. T. !»7 — 11)33. 

moodustada uued koja juhtivad otrgaanid. Pea
koosoleku avas Ikoja nõukogu esimees hrji J. 
S i h v e r , tervitades kokkuastunud uut koda uues 
hoones ja soovides uuele koja koosseisule бшіе ja 
edu. Hra Siüxver avaldas lootust, e t uus koda 
ilmuitab oma töös täielist üksmeelt, mis on eduka 
töö pandiks. 

Ka ubandiis-iõösiusKo Ja 
teateid. 

http://lkg.br
http://Tolhmaar.nl
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P e a k o o s o l e k u p r e s i i d i u m i valiti: 
juhatajaks hra A. V e i l e r , abiks hra 0. T г о i 1-
m a n n ; peakoosoleku sekretäreks hra J, K a r u 
ja abiks hra V. К u & 11 о v. 

Päevakorda, mis koosnes .peamiselt vaid vali
mistest, täiendati paari punktiga: kriisimaksu 
ja maiusainetemaksu kaotamise küsimus. 

Kuma see oli esimene koja peakoosolek päralt 
valimisi, siis moodustati m a n d a a t к о m i =? j о n 
•koja valimiste tulemuste läbivaatamiseks. 

Miandaatkomiejoni valiti 'härrad Felix Tanne
baum, Heinrich Gutkin, August Liias, August 
Kimberg, Jaan Loorens ja Toomas Kain, kes vaa
tasid läbi koja liikmete valimismaterjaalid ja leid
sid valimiste tulemused olevat õiged. Mandaat-
komisjoni ettepanekul p e a k o o s o l e k k i n n i 
t a s k o j a v a l i m i s e d . 

K o j a n õ u k o k k u valiti järgmised koja 
liikmed: 

I sekts. hra Kairi Koppel, 
„ „ Felix Tannebaum, 

II „ „ Peeter Luikaep, 
„ „ Aleksander Veifcr, 

III „ „ Gustav Vatsal, 
„ „ Jaan Kops, 

IV „ „ Johan Sihver, 
„ „ Edgar Sulg, 

V „ „ Oskar Zimmermann, 
„ „ Vladiimir Klassen, 

VI „ „ Johann Loosberg, 
„ „ Jaan Kaudsepp. 

N õ u k o g u l i i k m e t e a s e t ä i t j a i k s 
valiti: 

I sekts. hra Georg-iHetrmann Jaanson, 
„ „ Friedrich Eres, 

II „ „ Friedrich Lätte, 
III „ „ Jaan Gailis, 

„ „ August Tupits, 
IV „ „ August Merits, 

и „ Oskar Kilgas, / 
V „ „ Jaan. Loorens, 

„ „ Ridhiard Siil, 
VI „ „ Gustav Sergo, 

„ „ Johannes Berg. 

Pärast nõukogu valiimisit asuti k o j a j u h a 
t u s e e s i m e h e valimisele. I, III, V ja VI sekt
siooni poolt seati ikioja esimehe kandidaadilks üles 
senine koja esimees 'hra J o a k d . m P u h k . Teisi 
kandidaate iiktse üles ei seatud. Peakoosolek 
valis koja juih,aituse esimeheks ühel häälel »hra 
J o a k i m P u h fc 'i, cmfflisfc ot&uat peakoosolek 
tervitas kestvate küduavalduetegA, 

Edasi valiti k o j a j u h a t u s. Peakoosoleiku 
poolt valiti koja juhatusse järgmised koja 
liikmed: 

I sekts. hra Peeter Kurvits, 
II „ „ Nikolai Tdsenroth, 

III „ „ Eduard Meksi, 
IV „ „ Aleksander Tõnisson, 
V „ „ Alfred Sinisoff, 

VI „ „ Oskar Treilmann. 

Juhatuse liikmete asetäitjaid peakoosolekul ei 
valitud, kuna need määravad sektsioonid oma 
poolt. 

Lõppeks valiti veel k o j a r e v i s j о n i к о -
in i s j о n , kuhu said järgmised koja liikmed: 

I sekts. hra Johannes Reinthal, 
II „ „ Voldemar Kivistik, 

III „ „ Johann Semm, 
IV „ „ Julius Lill, 
V „ „ Samuel Songi, 

VI „ „ Ervin Bauer. 

Neik asetäitjaiks valiti: 

I sekts. hra Gerhard Mirlieb, 
II „ , Heinrich Gutkin, 

III „ „ Nikolai Grünthal, 
IV „ „ Oskar Suursööt, 
V „ „ Kaarel Ennus, 

VI „ „ Toomas Kain. 

K r i i s i m a k s u k a o t a m i s e küsimuses 
võttis sõna k. 1. 'hra 0. Z i m m e r m a n n , leides, 
et see on maksnikele koormav ja ruineerib meie 
majanduslikku elu. Ta tegi ettepaneku, et pea
koosolek avaldaks soovi füüsilisüt isikuilt võetava 
eriimaksu määruse kaotamiseks. 

K. 1. A. T õ n i s s o n arwas, et ei ole õige see 
kord, kui tullakse küsimusega otsekohe peakoos
oleku ette, ilma et küsimust enne oleksid arutanud 
sektsioonid ja koja juhatus, 

K. 1. V. K i v i s t i k 'leidis, eit peakoosolekul 
on õigus arutada küsimusi, olgugi et neid pole 
enne kaalutud sektsioonides. 

Nõukogu esimees J. S i h v e r selgitas, et pea
koosolek võib küll igasuguseid küsimusi arutada 
ja sooviavaldusi vastu võtta, kuid otsusi teha kü
simustes, mis pole koja .seaduses ettenähtud kor
ras päevakorda võetud, peakoosolek ei saa. 

К 1. 0. Z i m m e r m a n n teatas, et ta küsi
muse ongi võtnud Üles selles mõttes, et peakoos
olek avaldaks sowi егшіакви kaotamiseks. 

Esitas ettepaneku ödrjalfflcuJt: 
„Kaubandus-rtööstuskoja »peakoosolek leiab, 

et kriisimaks on meie äriringkondadele vä
ga raeke kanda, ja soovib, et see maks 
kõige Wähemal ajal kaotataks," 
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Sooviavaldus võeti peaikoosolelku (poolt vastu. 

M a i u s a i m e t e m a k s u k a o t a m i s e 
k ü s i m u s e s võttis .sõna k. 1. A l e k 
s a n d e r N a e r i s . Ta kõneles maiusai-
nete maksu seaduse hävitavast mõjust meie 
pagari- ja maiusainete tööstusele. See töös
tus on Ikoirne aasta joioiksul umbes 80% läinrad 
tagasi. Ka teeb tööstustele suuri sekeldusi kõnes
oleva seadusega maksmapandud 'raamatupidamine. 
Avaldas soo^vi, et see .seadus 'kaotataks. 

K. 1. 0 . Z i im m e x m a n n esitas kirjaliku ette
paneku, et ikoja peakoosolek võtaks vastu soovi-
availduse imaiusainetemaksu peatse'ks kaotamiseiks. 

Peakoosolek võttis sooviavalduse vastu. 

Sellega lõppes koja peakoosolek. 

Äride register 
detsembrikuu esimesel poolel. 

Registreeritud firmasid: 

1. M a r t i n B a u e r m a n n , Tallinn, S. Juh-
kentali 22, kella-kullasepaän. 

2. N i k o l a i E l b i n , Tallinn, Hollandi-Põik 
3, lihakauplus. 

3. H e l e n e E l l r a m , Tartu, Tähe 92-a, toi-
duainetekauplus ja piimapood. 

4. Dipl. ins. K. G r i e p & Co pitsi- ja paela-
vabrik Tartus, Tartu, Riia 4. Täisühing, 
täisosanikud Eduard Grünfeldt ja Konstan
tin Griep, ühingu osakapital Kr. 2.000.—. 

5. A l v i n e G r ü n b a u m , Tallinn, Endla 41, 
toiduainete- ja piimakauplus. 

6. J a k o b K a e r , Pärnu, Lubja 10, toiduai-
netekauplus. 

7. N i k o l a i K a l l a s , Nehatu v., mootor-
jahuveski. 

8. K a r l K a r l s o n , Pärnu, Riia 95, toidu-
ainetekauplus. 

9. A l b e r t K i l t e r , Ahja v., toiduainete-
kauplus. 

10. L u i s e К i r m, Tallinn, Heeringa 22, toi
duainete- ja piimakauplus. 

11. M a r t a K o c h , Tartu, Uueturu 25, paga
riäri. 

12. J o h a n n e s K o o r t & A r n o l d M o r i n , 
kiirpressimine ja keemiline puhastus „Nob-
less", Tartu, Promenadi 4, täisühing, täis
osanikud Johannes Koort ja Arnold Morin; 
ühingu osakapital Kr. 200.—. 

13. M e i n h a r d K r e l a , Tartu, Kauba f>, 
saapakauplus. 

14. Pesuäri „Novelty", A l f r e d K r e n k e l , 
Tallinn, Harju 35, pesu- ja pudukauplus, 

15. E l m a r К u r i k, Rannu v., toiduainete-
kauplus. 

16. A l i d e K u u s k m a n n , Tallinn, Oskari 27, 
toiduainetekauplus ja piimamüük. 

17. M a r i e L а e v, Pärnu, Brackmanni 1, pan
sion. • 

18. Moeäri „Ala", A n n a L a s s m a n n , Tal
linn, S. Tartu mnt. 6. 

19. E m i 1 i e L a u r s о n, daamide ja härrade 
juuksetööstus, Viljandi, Tartu 5. 

20. R o s a l i e L e e s m a n n , Tallinn, Tsemendi 
12, toiduainete- ja piimakauplus. 

21. G u s t a v L o b a , Kasepää v., segakauplus. 
22. J u 1 i e M о s e r, Tartu, Aleksandri 78, Uha

ja vorstikauplus. 
28. J o h a n M ö l d e r , V. Vändra v., sega

kauplus. 
24. A l e k s a n d e r (Aleksandri pg.) M ü l l e r -

s о n „Rabivere vesiveski", Kudina v. 
25. M a r i e N о о t, Tallinn, Väike-Pärnu mnt. 

36, söögimaja. 
26. L e i d a O t s a , Kavastu v., apteek. 
27. A l m a R e i n v a l d , Tartu, Ülikooli 25, 

piimakauplus. 
28. A n d r e i S a m e t , Petseri, kaubareas, pu

dukauplus. 
29. F e r d i n a n d S p e e к, Rakvere, Tallinna 

20, delikatess- ja toiduainetekauplus. 
30. V u l f a s S h u r a s , Tartu, Riia 27, foto-

tarveteäri. 
31. A m а 1 i e S ü l d , Tallinn, Kristiine 27, 

toiduainete- ja piimakauplus. 
32. J a a n T r e n t s, Sootaga v., vesi-jahuveski. 
33. E r n s t V ä i g a , Tartu, Karlova 70, toi

duainete- ja piimakauplus. 
34. P a u l V a s n e v s k y , Paide, Turuplats 5, 

juukselõikusäri. 
35. K a r l V i i r , Pärnu, Roheline 17, toiduai

netekauplus. 
36. B o r i s V i n t e r f e l d t , Tallinn, Estonia 

teaatrimaja 4, riideäri. 
37. E d u a r d V o m m , Pärsti v., segakauplus. 

Registreeritud nraudatusi: 

1. Balti .Lloyd GUiRT SGHJJLLER, asukohaks 
Tallinn, Pikk 62 (enne Pikk 67). 

2. Eesti Kindlustuse Aiktsiaselts , E e s t i 
L l o y d , Tallinn, Pikk 11, juhatuse liige 
Konstantin Päts lahkunud. 

3. A l e k i s a n d e r E i n b i e r g jätkab ärite
gevust, avades toiduainetekaupluse Tallin
nas, Endla 47. 

4. M. F u r m a n s k y & P o j a d , Tartu, Bo
taanika 76. Avanud Puurmanni vallas met
satööstuse. 
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Л. Aktsiaselts A l e k s e i G ü r b a l s c h o v ja 
Ко, Tallinn, Lai .">, juhatu.se liikme Daria 
llomantsuva perekonnanimeks abielludes 
Adams. 

(j. Balti Kaubanduskontor G г о h m a n n Л 
M e h k s , Tallinn, Vene 1!), agendid. Täisosa
niku Verner Mehks'i lahkudes jääb ainuisik
likuks äripidajaks Vladimir Grohnuum, kes 
tegutseb firma all „Balti Kaubanduskontor 
GROHMANN, asukohaga Tallinn, Vaikne Л. 

7. A l e k s a n d e r H o n i , restoraani „Du 
Nord" asukohaks Tartu, Maarjamõisa 5-a 
(enne Gildi !)). 

8. J a c o b K l j a s ' i , Tallinn, S. Tatari 21-b, 
metsaäri üle läinud Isidor Goldmann'ile ühes 
firma „Jacob Kljas" tarvitamise õigusega. 

!). D a n i e l К о n s а p, toiduainetekauplu.se 
asukohaks Tartu, Meltsiveski 54 (enne Peet
ri 2(5). 

10. M a r i e К о s 1 о v jätkab äritegevust, ava
des vanakraamikaupluse Tartus, Fortuna 14 
(varem pidanud liha- ja vorstikauplust Alek
sandri 24). 

11. K u l l it D e u t s c h , omanik Ernst Deutsch, 
asukohaks Tallinn, Estonia pst. 15 (enne 
Narva mnt. 4 k. 4). 

12. M i h k e l K õ r g e s a a r , segakaupluse asu
kohaks Petseri, Smolenski 7-a (enne Turu
plats 14). 

1.4. H. L a m b e r t , agentuuräri Riga, Tallinna 
osakond, Tallinn, Pikk lil. Äripidaja Harry 
Lamberg'i surma järele jääb ainuisiklikuks 
äripidajaks Marie Lambert. Prokurist 
Arthur Mayer. 

14. P a u l i n e L e p p jätkab äritegevust, ava
des toiduainete- ja piimakaupluse Tallinnas, 
Paldiski mnt. 27. 

1Г). A u g u s t M a l v e r k , toiduainetekauplu.se 
asukohaks Tallinn, Sõja 5 (enne Palkpargi 
18-a). 

16. Tartu vilja- ja jahuäri H a n s M u g g u , 
Tartu, Kastani 103, avanud osakonna Tal
linnas, Tehnika 19, kus firma volinikuks on 
August Lepp. 

17. Osaühisus „ N o o r - E e s t i K i r j a s t u s " , 
Tartu, Rüütli 4, juhatuse liige August Pill 
Lahkunud, juhatuse liikme kohustetäitjaks 
määratud Timotheus Grünthal. 

18. E v g e n i a O c a p o v s k y jätkab äritege
vust, avades toidualnetekaupluee Tallinnas, 
Oskari 53. 

19. A u g u s t P e r i peab tuuleveskit Raadi 
vallas (enne Vana~K,uuste v,). 

20. M a r i e R o o s , toiduaiuetekaupluse asuko
haks Tartu, Kesk 16 (еше Lutsu 24). 

* „,* , *.»"L. 

21. E m i 1 i e S e l g i s, kleidiõmblustööstuse asu
kohaks Tartu, õnne 2i! (enne Õnne 18—8), 

22. А 1 e к s a n d e г Я e r m a t, plekisepatöös-
tuse asukohaks Jõgeva, Suur 17 (enne' Suur 
:18). 

2.'». K a r l S i m o n , saeveski ja ehitusmaterjaa-
lide ladu, end. Konstantin Jürgens, asuko
haks Tallinn, Kopli i) (enne Rannavärava 
P. li)). 

24. R i e h a r d S к 1 a v e, toiduainetekaupluse 
asukohaks Tallinn, Karu 11 (enne Hollandi 
18). 

25. II e n d г i к T о о t s, Tallinn, S. Tartu mnt. 
8, lõpetanud saapakaupluse. Teist saapa-
kauplust S. Pärnu mnt. H! peab edasi. 

20. T õ n i s T о r p a t я, mbobliäri asukohaks 
Tartu, Gustav-Adolfi 15 (enne Riia 85); 
mööblitööstus asub endiselt Elisabeti 22. 

27. Kaubanduse ja Tööstuse Aktsiaselts TRAN-
SI1TO, Tallinn, Heeringa 12, juhatusest lah
kunud Miron Brodsky, kelle asemele valitud 
Cilla Eidelmann. 

28. J о h a ii n e »ч U r t s о n, rätsepatööstuse 
asukohaks Võru, Kreutzwaldi 14. 

2i). I v a n V a s s i 1 j e v, toiduainetekaupluse 
asukohaks Narva, Haigemaja 20 (enne Hai
gemaja 30). 

Tegevuse lõpetamise registreerinud: 

1. A l e k s a n d e r A s s a f e i t , Tallinn, Ko
du 18, toiduainetekauplus. 

2. R о s а 1 i e F e 1 d m a n n, Tallinn, Nunne 7, 
toiduainetekauplus, prokurist Helene Raud
sepp. 

3. A l f r e d F r c y m a n n, Tartu, Tööstuse 12, 
toiduainetekauplus. 

4. L e i d a I n k , Tartu, Pikk 33, sülditÖöstus. 
5. R o b e r t J а а n о v, Tallinn, Kristiine 27, 

toiduainetekauplus ühes piimamüügiga. 
0, R o b e r t J a k o b s o n , Tartu, Tähe 92-a, 

toiduainete- ja piimakauplus. 
7. A n d r e i J a l l a i , Kudina v., töövõte. 
8. Не 1 m u t К a s к, Pärnu, Väike-Ohvitseri 3, 

toiduainetekauplus. 
9. J o h a n n e s K a h l a u , Tallinn, Vabaduse 

pl. 5, jalanõudekauplus. 
10. G u s t a v L e e s m .a n n, Tallinn, Tsemen

di 12, toiduainetekauplus. 
11. H e l g a L e r n e t s , Rakvere, Tallinna t. 20, 

delikatess- ja toiduainetekauplus. 
12. T õ n i s L e p i k , Kavastu vr, apteek. 
13. Segakauplus „ R o y a l " Hendrik Lippert, 

Tallinn, S. Pärnu mnt. 32-b. 
14. L i d i a M г к u 1 о v, Tallinn, Vene 7, ja

lanõudekauplus. 
15. N i k o l a i M ä n n i k o v , Pärnu, Jänessel-

ja 81, toiduametekaupäu®. 

http://juhatu.se
http://toiduainetekauplu.se
http://toiduainetekauplu.se
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16. A l e k s a n d e r Tõnu pg. M ü 11 e г я о xi, 
Kudina v., "vesiveski. 

17. J u l i u s N e u m a n n, Urvaste v., väike-
kauplus. 

18. M i h k e l O t s , Tallinn, Oskari 27, toiduai-
netekauplus. 

19. A u g u s t P i k k , Pärnu, Katarina 24, vors-
titööstus. 

СО. Söögisaal „ L o n d o n" Voldemar Rea, Tal
linn, V. Pärnu 36. 

21. A u g u s t S i l d , Tartu, Peetri 18, toiduai-
netekauplus. 

Kuidas talitada kahjudega, mis 
ettevõtted on saanud krooni 
kursi allaviimisel välismaa võl

gadelt? 
K.roicmi lahkumine kulilaaluselt käesoleval aas

tal tõi esile ta väärtuse 'langemise umbes 3õ?o 
ulatuses välisvaluuta vastu. Aktsiaseltsid, kes 
võlgnevad su'uinemaid summasid1 välismaale, on 
kohustatud bilansside (kokkuseadmisel aasta lõpul 
näitama neid võlgu eesti kroonides börsi kursside 
järgi. Seejuures võivad tulla esile kahjud, mis nee
lavad kõik ettevõtte reservid, või osa või koguni 
terve põhikapitali, nii et aktsiaseltsid oma põhi
kirja ja aktsiaseltside seaduse nõudeil peaksid 
asuma likvideerimisele. 

Säärane seisu'kiord, mis on teklkinud mitte aii-
võord ettevõtte teeihva tegevuse kui üldpotliitiliste-1 
põhjustel, ei tahiks, meie arvates, a l a aluseiks 
ettevõtete 'liikvide^frimise iküsimiuae ülesvõtmisele, 
mis nende krediidi peale võiks halvavalt mõjuda. 

Ei rpeaks ika lastama silmast faikti, et krooni 
hoidmise p'oiliitilkaga mitmele säärastest ettevõte
test viimase .kahe aasta vältel tamstiükult kasusid 
suurendati ja neid1 rängalt maksnistaiti, 

22. K o n s t a n t i n S i m o n , Saunja puumas-
sivabrik, Kodasoo v. 

23. S i g r i d S t r a u c h, Tallinn, Endla 41, toi
duainete- ja piimakauplus. 

24. M a r t i n T a b u r, Kabala v., talurahvatar-
vetekauplus. 

25. H i l d a U s t e m, Tallinn, Endla 47, toiclu-
ainetekauplus. 

26. A u g u s t V i i k v a l d t , Paide, Turuplats 
Л, habemeajamisäri. 

27. H e l e n e V i i l , Tallinn, Estonia teaatrima-
ja 4, riidekauplus. 

Ebamäärases seisukorras, mis säärase raha-
väärtuse kõikumise läbi telkkiinud, tuleks vabariigi 
valitsusel harilikus elus maksvate seaduste k ä i t a 
misel teha erandeid. 

Kaubandus-tööstuskioja arvates on praegu hä-
datarviline välja anda määrus, mis lubaks ette
võttel käesoleval aastal krooni langemise tõttu 
tekkinud kahjusid kanda üle järgmistele aas
tatele ja neid võrdsetes osades kirjutad1» maha 
eelolevate aastate kasudest vähemalt viie aasta 
kestes. 

Selles mõttes esitas koda majandusministrile 
vastava märgukirja. 

Muudatusi kokkuleppekeelsete 
telegrammide koostamise ja 

maksustamise kohta. 
Allpool teeme teatavaks 1. jaanuarist 1934 

maksmahakkavad muudatused k o k k u l e p p e 
k e e l s e t e t e l e g r a m m i d e k o o s t a m i s e 
j a m a k s u s t a m i s e k o h t a , mis on tingitud 
läinud aastal Madridis sõlmitud rahvusvahelisest 
telegraafireglemendist. Selle reglemendi eeskir
jad kokkuleppekeelsete telegrammide kohta redi-

Abieluvaranduse lahutamise lepinguid. 

Varanduse lahutajate nimed Mis ajast Riigi Teat. 
lisade nr. nr. Elukoht 

A u s t a , Albert ja abik. Hilda 
L e p p i k , Andreas ja abik. Emilie« - • > 
S e p p , .Taan ja abik. Adolfine 

В о с h in a n n, Aleksander ja abik. Alide • 
B i r k , Erich ja abik. Lisette, sünd. Kotkas 

23. II 32. 
1. XII 32. 
27. X 83. 

10. XI 33. 
2. XI 33. 

Nr. 90 
21. XI 33. 

Nr. 92 
28 XI 33 

Elvas. 
Paides, Lai 10. 
Rakveres, Tööstuse 7. 

Tallinnas, Sõjamäe 38. 
Nõmmel, Seene 20. 

Majanduslikke teateid kodu- ja välismaalt. 
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geeriti põhimõttega — kõrvaldada koodrühmade 
suhtes igasugused kitsendused, et anda telegram
mide saatjaile suuremat vabadust telegrammide 
koostamisel. Uus korraldus aga kaitseb kokku-
leppekeelseid telegramme ka kaugeleulatuval 
määral moonutuste eest ning tagab nende tele
grammide kiiremat edasitoimetamist. Pealeselle 
on uute eeskirjade kohaselt koostatud koodide 
kasutamise tagajärjeks telegrammide odava
maks muutumine, sest uute koodidega saab 
telegramme lühemalt kokku seada kui see oli 
võimalik vanade koodidega. 

Soovitaksime asjast huvitatuile oma koodid 
seada ümber uute eeskirjade kohaselt, et uuest 
korrast saada majanduslikku kasu. 

Olulisimad neist muudatusist on järgmised: 
1. jaanuarist on lubatud saata ainult üht liiki 

kokkuleppekeelseid (CDE) telegramme senise 
kahe (A ja K) liigi asemel. CDE-telegrammi 
teksti sõnad ei tohi sisaldada üle 5 tähe (seni 
oli A-liiki telegrammide teksti sõnapikkus JO 
tähte). CDE-telegrammide eest võetakse T/m 
hinda lihtkeelse lihttelegrammi täishinnast (seni 
•'!(), kui on tegemist Euroopa maadega, ja "/m 
hinda lihtkeelse lihttelegrammi täishinnast (seni 
'-•я)» kui on tegemist kaugemate maadega. Sise
maal ja Lätiga vahetuses on CDE-telegrammide 
sõnamaks %% senti. Nende telegrammide maksu 
alammäär on sisemaalises ja Lätiga (ka Lee
duga) vahetuses 30 senti, välismaalises vahetuses 
— 6 sõna maks (senise 4 sõna maksu asemel). 

CDE-telegrammide tekstis ei tohi olla aktsen-
tueeritud tähte e. Numbrite arv või numbrite 
rühmade arv neis telegrammides ei tohi ületada 
teksti ja allkirja maksuliste sõnade poolt arvu, 
vastasel korral käsitatakse neid telegramme kui 
šifreeritud keele telegramme. 4 

Pealeselle on tariifis võetud ette veel rida 
teisi muudatusi, millistel, pole aga kuigi suurt 
olulist tähtsust. 

Eesti kaubalaevastiku juure
kasv 1933. aastal. 

Kaubandus-tööstuskoja laevasõidu sektsiooni 
andmeil on meie kaubalaevastik möödunud aasta 
jooksul tonnaažilt veidi kasvanud, kuigi laevade 
arv üldiselt on vähenenud. Nii on suurenenud 
aurikute arv 2 võrra 6063 br. rgt. (5593 netto 
rgtn.). Vähenenud on aga purjelaevade arv б 
laeva võrra 299 br. rgt. (223 netto rgtn.) ja sa
muti on vähenenud mootorpurjelaevade arv б 
laeva võrra 1124 br. rgt. (828 netto regtn.). Ka 
praamide arv on 10 praami võrra vähenenud 
1374 br. rgt. (1276 netto rgtn.). Suurenenud 

on aga ka mootorlaevade arv ühe laeva võrra 
HO br rgtn. ja 1275 netto rgtn. 

Üldiselt on meie kaubalaevastik 17 üksuse 
võrra (praamid ühes arvatud) küll vähenenud, 
tonnaaž aga seevastu on tõusnud 3346 br. rgtn. 
(1.324 netto rgtn.) võrra, mida tuleb lugeda prae
guse raske aja kohta rõõmustavaks nähtuseks. 

# 

Ülemaaline 9. Eesti näitus-mess 
1.—10. sept. 1934 Tallinnas. 

A.-s. „NaitusV" nõukogu võttis oma eeloleva 
aasta tegevuskavaks korraldada Tallinnas 1.—10. 
septembrini 9. Eesti näitus-messi. 

Et tähendatud ettevõtet vääriliselt teostada, 
otsustati eeltöödega kohe teha algust. 

Käesoleval aastal näitus-messi ei korralda
tud, vaid seltsi tegevus piirdus kahe erinäituse 
korraldamisega (kalandusnäitus maikuus ning 
mööbli- ja majapidamistarvete laat sept.-oktoobri-
kuus). 

Prantsuse: 
Mageda vee kala Hisseveokontingent. Kuni 

käesoleva ajani oli mageda vee kala sissevedu 
piiramatu. Nüüd on avaldatud dekreet, millega 
kontingenteeritakse sissevedu havidel, karpidel, 
linaskeil ja angerjail. Käesoleva aasta detsembri
kuus lubatakse neid kalu üldiselt sisse vedada 
1000 kvintaali, 1H34. a. kolmel esimesel veerandil 
2000 kvintaali iga veerandaasta kohta ja viima
sel veerandaastal 3000 kvintaali. Esialgu jääb 
üldkontingent riikide vahel jaotamata ning sisse
vedu jääb üldkontingendi piirides vabaks kõikidele 
maadele. 

Eestist on värsket kala Prantsusmaale saa
detud vaid viimasel ajal. Niikaua kui üldkontin
gent riikide vahel jääb jaotamata, ei teki ka edas
pidi saatmisele takistusi. Peaks kontingent tule
ma jaotusele endiste aastate sisseveo alusel, siis 
on karta, et sisseveole Eestist tuleb takistusi. 

Poolas 
Poola-N. Vene kokkulepe metsaekspordiks. 

Novembri keskpaigas Varssavis peetud läbirääki
mistel N. Vene Eksportlesi esindajate ja Poola 
metsaeksportijate vahel on jõutud kokkuleppele 
mõnede põhimõtteliste korralduste suhtes, mille
dega mõeldakse kõrvaldada vastastikune võistlus 
ja parandada turustamise tingimusi nendel tur
gudel, kuhu Poola ja N. Vene ekspordivad ühe
suguseid metsamaterjaale, 
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„Kaubandus-tööstuskoja 
Teataja" 

tellimisi 1934. aasta peale võtavad vastu: 

Kaubandus-tööstuskoja osakonnad Tartus ja Pärnus, koja esindused 
Narvas, Rakveres, Viljandis, Võrus ja Valgas, koja büroo Petseris ja 

kõik vabariigi postiasutused ning postiagentuurid. 

Tel l imustega pa lume ru t a t a , et ajakirja saatmises ei tekiks vahet 

Talitus. 

Toiduainete turg. 
London. 

Nisu, kaal — 496 Ingl. naela = 226 kg, 
Northern Manitoba . . . . sh 
Hard Winter „ 
Rosario Santa Fe „ 

Jahu, kaal — 280 Ingl. naela «= 127 kg. 
Good Canadian sh 

Odrad, kaa l -112 Ingl. naela «= 50 kg. 
Kalifornia, kaal — 424 Ingl. 
naela =» 192 kg. . . . . . „ 

Kaerad, kaal —112 Ingl. n. — 50 kg sh 
La Plata . . .' „ 
Kanada nr. 2 , 

Linad, cil. per tn. 
Livonian £ 
Basis Risten „ 
Tows, Soviet у, 
No 3 Group » 

Bacon, kaal 112 Ingl. naela 
Iiri . , sh 
Daani „ 
Hollandi „ 
Eesti „ 
Rootsi „ 
Poola „ 

Munad — 
Inglise 

Või. 
Daani 
Eesti 
Läti 
Siberi 

120 kg. 

24/9 

18/9 

10/9—11/— 
6/3 

5/6 

46/— 

35/— 

7 6 / -
78/— 
71/— 
6 9 / -
74/— 
67/— 

19.-20 

113-115/-

65—66/-

Hamburg. 
Nisu. 

Sisemaa, 50 kg eest • • • 
Manitoba, cif 100 kg eest term. 
Western II, cif 100 kg. eest „ 
Hard Winter, cil 100 kg. eest „ 
Ameerika jahu 

Rukis. 
Sisemaa, 50 kg eest loco • • • 

Kaerad. 
Sisemaa, 50 kg eest • • • • 

Suhkur, cwt. (50 kg.) 
Toores 
Hollandi 
Belgia 
Tšehhi 
Poola 

Riis, Burmah II, 50 kg. eest • • 
Rasv, tierces = 191 1. 

American Purelard . . . . 

Rmk. 9.60—9.65 
fl. — 

Berliin. 
Või, tsentneri eest (50 kg.) 

Sisemaa vöi I sort • • • 
II . . . 

» Ш , • • • 
Daani 
Eesti 
Soome 
Läti punane 

„ roheline 

Rmk. 

sh 

Rmk. 

8.15-8.20 

7.70—7.85 

5/— 
6/9 
6/Я/2 
7/3 
6/3 

Rmk. 10.15 

140.— 
139.— 

140,—141,-
138.—139.-
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Välisbörsid. 

Frank . . . 
Dollar . . . 
Rootsi kroon 
Daani kroon 
Norra kroon 
Saksa mark . 
Soome mark 
Floriin. . . 
Liira . . . 
Helveetsia fr. 
Tšehhosl. kr. 
Belgia frank 
Silling . . . 
Slott . . . 
Pengo . . . 
Latt . . . 
Litt . . . . 
Tšerv. . . . 
Eesti kroon . 
Hõbe p/unts 
Plaat, p/unts 
Kuld p/unts . 

Naelsterling . 
Frank . 
Dollar . . 
Rootsi kroon 
Daani kroon 
Norra kroon 
Soome mark 
Floriin . . 
Liira . . . 
Helveetsia fr. 

1 Belgia frank 
iLa t t . . . . 
| Litt . . . . 

12. XII 

83.40 
5.0950 
19.39 | 
22.39 ! 
10.90 
13 «9 
220.50 
8.1275 
02.15 
10 88 
110.— 
23.51 
29 02 
29.00 
25.- -
17.— 
32.50 
0.357 
18 50 
lHVa 

12. XII 

13.055 
10.42 
2 69 

70.65 
01.15 
68 85 
0.05 

108.85 
22.04 
81.19 
58.26 
80.10 
41.55 

13. XII 

43.84 
5.05(52 
19.39 
22.39 
19.90 
13.71 
226.50 
8.1050 
62.08 
10 95 
110.50 
23.(>2 
29.62 
29.25 
24.75 
17.— 
32.50 
(І.357 
18.50 
18'Vn, 

13. XII 

13.70 
10.42 
2.725 
70.90 
«1.40 
69.10 

6.07 
168.85 
22.04 
81.20 
58 30 
8010 
41.55 

I 

14. XII 

83.59 
3.0612 
19 39 
22.39 
19.90 
13.715 
220.50 
8.1425 
02.02 
10.91 
109.87 
23.55 
29.50 
29.00 
24.75 
17,-
32.50 
6.367 
1 8 . -
1ЬГ'/8 

В 

14. XII 

13.76 
16.42 
2,72 

70.80 
61.30 
69.— 

6.07 
168 85 
22.— 
81.10 

i 58.28 
1 80.10 
, 4155 

0 

16 XII 

83.13 
5.1350 
19.39 
22.39 
19.90 
13.68 

226.50 
8.1375 

62.15 
16.905 

, 110.— 
23.49 

1 29.50 
29.0« 

. 24.50 
1 17. 
1 32.50 

| 18.50 
18"*я 

1 
E 

j 18. XII 

13.09 
16.42 

, 2.66 
70.60 

, 01.10 
j 68.75 
! 6.05 
168.85 
22.05 

| 81.10 
1 58.35 

80.10 
I 41.55 

N D 0 

18 XII 19. XII 120. XII 

83.21 83.34 
5.16 

19.39 
22.39 

, 19.90 

5.13625 
19.39 
22.39 
19.90 

, 13.66 13.695 
, 226.50 

8.11 
i 68.06 

1(5.86 
, 110.— 

23.43 
* 29.50 
, 29.06 
1 24.25 
t 17.— 
1 32.50 
, 6.3575 
i 18.50 
, 18"'/ч 
1 
i 

226.50 
8.1350 
62.18 
16.885 
109.81 
23.47 
29.50 
29.06 
24.25 
1 7 . -
32 50 
6.3575 
18.50 
18- ь 

83.(55 
5.1125 
19.39 
22.39 
19.90 
13.715 

226 50 
8.1(550 
(52.46 
16.97 

110.25 
23.58 
29.25 

4^± 'Ж 
17.— 
3 3 . -

6 
18.50 
18«/i« 

R L I 

19. XII, 20 XII j 21.XII | 

13.67 , 13.695 
16.425 
2.655 
70.55 
61.05 
68 70 

6.05 
168.70 
22.03 
81.10 
58.32 
80.10 
4150 

16.42 
2.67 

70.(55 
61.15 
68.80 

6.05 
168 65 

22.03 
81.05 
58.30 
80.10 
41.50 

13.095 
16.42 ! 

2.67 I 
70.65 
61.15 
68.80 

6.05 
168.65 

22.03 
81.05 1 
58.30 j 
80.10 
41.50 j 

N 

21. XII J 22. XII ,28. X l i ] 

83.(55 | 83.56 
5.0975 1 5 10 

83.5 4 
5.1062 

19.39 19.39 19.39 
22.39 1 22.39 
19.90 19.90 
13.73 
226.50 
8.1575 
62.46 

i 16 95 
,110.375 

13.72 
226.50 

8.15 
62.40 
16.93 

22.39 
19.90 
13.70 
226.50 

8.15 
62.4(5 
16.92 

110.375 110.12 
1 23 58 23.57 
. 29.50 29.37 

29.18 29.18 
24.25 24.25 
17,— 17.— 
33.— 3 3 . — 

] 6.355 1 (5.3875 
! 18.50 
| 18'Vifi 

1 

18.50 
181/1« 

23.55 
29.37 
29.06 
24.50 
17.— 
33.— 

18.— 
18«/io 

I N 

22 XII 1 27. XII -

13.74 
16.42 

2.70 
70.80 
61.30 
68 95 

6.07 
168.65 

22.02 
81.05 
58.30 
80.10 
41.50 

13.69 
16.42 

2.67 
70.60 
61.15 
68.85 
«.06 , 

168.55 1 
21.97 ' 
8 1 . — 
58.25 . 
80.10 ! 
41.50 i 

27. XII 

83.46 
5.11 

19.39 
22.39 
19 90 

13.695 
226.50 
8.1350 

62.34 
16.915 
109.87 

23.53 
29.62 
29.06 
24.50 
17.— 
3 3 . -
6.377 
18.50 
183/4 

— 

Tallinna börsikomitee Juures 
misjoni poolt koteeritavate 

(en 
,J. Puhk Ja Pojad" ВППГ евкІ Kroonid. 

saadused. Hinnad arvatud 50 
kg eest ühes valge puuvil
lase kotiga. 

Püülijahu; 
Rukkipüül patent (ä 50 kg.). . 100 kg. -

„ harilik , . . . , „ 24.-
„Eesti Parem* s a i a j a h u . . . . „ 88.~ 
„Kalev* „ 35,5 
„Taara" * * » — 
„Kungla" , 32.-
»Sampo« „ 28.-
Manna i . ' „ 43.-
Granular . 38.-

asuva kaupade ja prahtide ko-
kaupade nimekirjad ja hinnad 
gros). 

Kroonid. 

Saiajahu poolsöre 100 kg.40.— 
, вбг . , . 9 42,— 

J a h u d : nisu, pehme, Ameerika 
ja Inglise 100 kg. — 

„ sõre, Ameerika 
ja Inglise , — 

„J. Puhk ja Pojad" suurveski 
Jahud: rukM „ 12.60-13.40 

rukkipüül J , 24.— 
nisu, pehme — 
sõre - • „ 28.00-42.00 
Kaerahelbed (Herkulo) • • • lkg. 0.29 
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lkg . 

1kg. 
l k g . 

A/S Rotermanni teh. Kroonid. 
jahid: rukki 100 kg. 13.10 

püül „ 23.— 
и nisu, pehme — sõre • „ 28.20—44.00 

Nisu, Eesti, saatejaam • • • • „ 17.00—21.00 
külvi, suvi „Rubin" • • „ — 

Rukis, Eesti, , 11.00-12.00 
Kaerad, toidu, Eesti „ 10.50—11.00 

« » Vene • • 
Odrad, olle, Eesti „ 18.— 

v toidu, Eesti „ 15—10 
Herned, peluskid, külvi 
Riis, Burma II , 46.00-47.00 
Kartulid, piirituse „ 1.50—1.60 

vabriku , 1.50—1.60 
H, ilitärklis „Superieur'1 - • „ 21.00-23.00 
N , ,v kartuli, 420/0 „ 28.00—30.00 
« • ., ,08 „ 28.00 
v», . (ksport, I sort • • 
M' • ?riin, välismaa • • 

я kodumaa • • 
Juust, „schveitsi", kodumaa 
Kakao, Hollandi • • 
Kave kakao »Kuld« • 

„ „ „Extra" • 
„ „ „President' 

Kohv, Rio, Santos jne. 
, Kesk-Ameerika sordid 

Tee, laht., oranž Pekoe, Tseilon 
„ „ oranž Pekoe, Java 
„ „ Moning, Hiina • • 

Suhkur, peenike, valge, Saksa • 100 kg. — 
„ „ » Inglise 
, » » Poola 

Sool, lahtine, Vene, ir. vagun 
Irboska ja Narva • 

Sool, lahtine, Saksa • • • 
„ „ Poola • • • 

Heeringad,Yarmouth, „Matties 
„ „MatUüls" • • • 

„Kulla* • • • • 
„ Soti„Spent" 
„ „ „Matties" I H. 
„ „ „Matfulls" 
„ Islandi, Vi • • 

V2 • 
Liha, sea, I s o r t . . . . . . 
Liha, looma, I sort • 
Ölikoogid, linaseemne 

„ päevalille * 
„ puuvilla • • 

Jahu, päevalille • • • 
Segajõutoit I sort • • 

„ II sort • • • 
Sojatangud 
Nisukliid 
Maapähklikoogid • • 
Puuvillane riie, Bjas, netto • mtr 

„ „ MItkal n - • , 
Lina, ristna . . . R 1 kg 

hoffsdreiband HD „ 
drei band . . D , 
ordinäärdreiband OD „ 
Ш і-ordinäärdrelband LOD 
takuprakk. . H 1 kg 

Tendents: selguseta. 
Olilinaseemned, 90%, baas, 

eaatejtaam 100 kg 
Linaseemned, külvi, 90% 

baas, saatejaam • • • • „ 
-Ді івйві, aura, Yorkshire, 

2 korda poetad • 1000 kg. 
• aura, Newcaetle » 
9 Вврв

 Г- „ 

tünn 

0.65—0.70 
1.20—1.25 
2.00—2.60 

1.50 
2, 
2.50 

6.10—6.60 
6.60-7.40 
6.60—7.50 
5.50-6.80 
5.80-6.50 

43.00—43.25 
42.75—43.00 

4.20—4.30 
4.40—4.65 
4.40-4.65 

34.00 
36.00 
40.00 

„ 32.00-35.00 
55.00 
61.00 
37.00 

„ 20.50 
l kg. 0.45-0.60 

0.19—0.32 
100 kg. 11.00-12.00 
„ 11.00 

10.50 

8.50 
7.50 

12.50 
7.00-8.00 

0.49.50-0.62.50 
_ 0.36.50-0.47.50 

00.64-00 61 
00.55,75-00.52,75 
00.47,50-00.44,50 
00.39,26--00.36,25 

00.31—00.28 
00.19-00.16 

18.00-19.00 

19.00—20.00 

35.00—36.00 
33.00—35.00 
38,00—40.00 

Kroonid. 

Koks, kütte 1000kg. 50.00-55.00 
Kütteturvas (riigi turbatööst.) • „ 8.30 
Põlevkivi, I-a,fr. ladu Tall., netto „ 8.50 
Raskeõli fr. ladu Tallinn, netto • 100 kg. 5.25 
Estobituumen А, В, С (gudrong) 

tünnid, br. „ 8.75 
„ D. E. (pigi) „ „ „ 9.25 

Katuselakk, „ „ „ 9.25 
Fenolaat, tünnides, netto • • • „ 10.00 
Karbolineum „Estokarbolineum* 

A ÄV B, netto „ 12.75 
„Estokarbolineum" C, netto • • „ 10.75 
Raualakk, tünnides, netto • • • „ 18.75 
Imbutusõli A, netto, tünnides • „ 7.75 

В „ • „ 7.00 
С „ • „ 6.00 

Asfaltmastiks „ » • » 6.00 
„ emulsioon • • • • „ 9.75 

Viljapuu-karbolineum, netto • • Ur. 0.41 
Autobensiin „ • • „ 0.27 
Diiselmootor-nafta 1 kg. 0.11 
Mootor-petrooleum, fr. iga sihtj. „ 0.12 

„ -nafta „ 0.11 
Raud, sordi 100 kg. 12.00 

„ vits „ 17.50—18.00 
* plekk „ 16.00—26.50 
„ plekk, tsingitud . . . . „ 34.00—41.00 
„ talad „ 11.~11.50 

Teras, Inglise „ — 
„ valu „ 25.00 
„ talla, ree ." „ 17.00—17.50 

Inglistina „ 525.00 
Seatina , 40,00 
Vaskplekk, punane „ 160.0—180.0 

„ valge „ 140.0-165.0 
Tsinkplekk „ 65.00—70.00 
Masinaõli, mitmesugune • • • „ 24.00—28.00 
Mootoriõli, mitmesugune • • - „ 35.00—45.00 
Autoöli, mitmesugune „ 40.00—50.00 
O/Ü. Eesti Kiviõli põlevkivi küt

teõli, tsistern, fr. Tallinn • 1000 kg 48.00—55.00 
Linaseenmeõli 100 kg 72.00—73.00 
Värnits „ 74.00—75.00 
Tsilindriõli, mitmesugune • • • „ 30.00—40.00 

„ Vene 280° • • • • „ — 
„ „ 3200 . . . . , — 
„ Ameerika 280° • • „ — 
» » 320 • • „ 

Nafta, Vene » — 
Ameerika „ 11.00—12.00 

„• Poola „ 11.00—12.00 
Petrooleum,Vene,tsist. ja vaadid „ 12.00—13.00 

„ Ameerika „ „ ,, » 12.00—13.00 
Bensiin, Eesti, riigi põlevkivi

tööstuse segabensiin,fr.Tallinn, „ t 36.50 
O/Ü. Eesti Kiviõli bensiin Estolin 

tsistern, fr. Tall. Ühes teede-
maks. „ 33.00-34.00 

Bensiin, vene, I sort „ — 
Pesusooda, kodumaa „ 9.50,—10.00 
Seebikivi „ 32.00.—35.50 
Värvid,nigros.,veesBulav,välism. l k g . 6.00 

„ teinkvalge, välism. • • • , 0.58—0.60 
, tinavalge, • • * „ 0.83—0 85 
. ooker, . . . . „ 0.20-0.25 

Superfosfaat 18—200/0 kott — 
Segafosfaat 22—23<>/0 „ — 
Kaalisool 40% „ — 
Salpeeter, euli „ , — 
Lubisalpeeter ' • • • • „ — 
Lubiammoonsalpeeter „ — 
Väävelhapu ammoniaak • • • • „ — 
Fosforiit, eesti, 2 5 - 2 7 % • • • • „ — 

http://11.~11.50
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Kroonid 
Paber, rotatsiooni 100 kg. 22.00 
Tsement, Portland, Kunda, 

pütt 170 kg, fr. Tallinn tünn 7.40 
Kriit, toores 100 kg. 4.50—5.00 

„ peatud „ 5.25 
Puutorv „ 17.00—18.00 
Lubi „ 3.50 
Kips, tükkides, fr. v. Irboska 1000 kg. 20.00 

, jahvatatud „ 25.00 
„ krohvimise „ 35.00 

Telliskivid, Is., Loksa, fr.Tallinn 1000 tk. 40 — 
Silikaat, I s., fr. vabrik • • • , 37.50-39 00 
Tulitikud, originaalkast • • (5000 toosi) 130.— 
Tallanahk, eesti nahast • . • 1 kg. 2.20—2.50 

„ » Ameerika, I s. • • „ 2.70—2.80 
„ „ „ И s. • • „ 2.45-2.65 

Paberipuu, kooritud, fr, laduplats, rmtr. 6.45 

Vöi. Tendents: langev. 
I s. 1 kg. kr. 1.40, mis tulnud sisse 

9. XII—15. XII 1933. 

Kanamunad. 
1 kg. eksportmune kr.— mis vastab: 

50 gr. raskuste munade juures kr. — kümme =^ 

О Л 

1 kg. siseturumune kr, —, mis vastab: 
alla 50 gr, raskuste munade juures kr. — kümme 
üle 50 я „ „ » я я 
Hinnad on maksvad franko sortimispunkt, mis on 
registreeritud põllum. osak. ja maksv. arv. 

Liverpooli börs. Puuvill. 
American Fully Middling inglise naela (lbs) eest 
ingl. pennides (d) loko 5.32, dets. 5.11, jaan. 5.11, 

märts 5.13, mai 5.16. 

Peekonsigade nädalahinnad Täil. 17.-23. XII 1933 
Turg: selguseta, 

Peekonelgade tapakaalud: 
I sort 
0.65 60—72 kg 

65-59,5 „ \ 
72,5-76 , J 
60-54,5 „ ) 
76,5-80 „ / 

0.60 

0.56 

II sort 
0.60 

0.56 

0.52 

III sort IV sort 

Lina Prahid: 
Tallinn — Stettlin • • • 1000 kg. 

„ — Gent . . . . 1016 kg. 
„ —Dundee • • • „ 
„ —Belfast . . . . 

Puumaterjaalid 
Tallinn — London • • • 

„ —Hull 
„ — Southhampton 
» — Manchester • 
„ — Orangem õuth 
j, —Belfast • • • 
» —Dundee • • • 
„ —Antwerpen • • 
„ —Gent . . . . 
„ —Rotterdam • • 
У, — Amsterdam • 

Segakaup 
Tallinn — Stettlin -

, — London • 
„ — Stokholm 
, —Stet t l in • 
_ — London • 

ee .Д 
'55 ^ 

rmk. 15.—18.-
sh 

Standard 
• , sh 

hfl. 

24/— 
27/6 
4 5 / -

3 0 / -
33/— 
37/6 
4 0 / -
27/6 
40/-
3 0 / -
32/6 
32/6 
1 2 . -
1 4 -

1000 kg. rmk. 1 8 . -
1016 kg. eh 17/—40/-
1000 kg. rkr. 10 .-80 .-

või, tünn rmk. 1.60 
, , eh 2/6 

Tallinna fondibörsi kursisedeL 

New-
York 

1 dollar 
London 
1 nael-
sterl._ 

Berliin 
100 s. 

riigim. 
HeFsiigi 
100 soo

me m, 
Stokholm 
100 root

si kr. 
Kopenh. 
100 daa-

ni kr. 
~~Öslo 
100 nor

ra kr. 
Pariis 
100 

prants. fr. 
Amsterd. 
100 flo-

rllni 

Riia 
100 latü 

Zürich 
100 

helv. fr. 
"Sri ls ieF 
100 bei- j 

gat | 

Milaano 
100 liirat 

Praha 1 
100 tšehh, 

kr. | 
Viin 

100 austr. 
sh. 

Budapest 
100 pen-

got 

Varssav 
100 elottl 

Kaunas 
100 Utti 

Moskva 
100 rubla 

(tšekk) 
Danzig 

100 guld-
nat 

T. 
O. 
M. 
T. 
0. 
M. 
T. 
0. 
M. 
^ 
0. 
M. 
T. 
0. 
M 
T. 
0. 
M. 
T. 
0. 
M 
T. 
0. 
M. 
T. 
0. 
M 
t . l 
0. 
M. 
T.l 
0. 
M.| 
T.l 
0. 
M.| 
T.l 
0. 
M.| 

Ц 
T.l 
0 . 
M | 
T.l 
0 . 
M.| 
T.l 
0 . 
M.| 
T.l 
0 . 
M.| 
T.l 
0 . 
M.| 
T. 
0 . 
M.| 

1<) XII 
1933 

3.51 

18.05 
18^5 

132.— 
13450 

7.95 
8.10 

9 3 . -
J4J_5 

80.50 
82.25 

90.75 
92.50 

21.75 
22.05 

223.25 
226.25 

105.50 
107.75 

107.40 
108.90 
• -
77.25 
78.65 

29.15 
29.65 

16.45 
16,70 

61.25 
68 25 

9 7 . -

62.25 
63.25 

55.65 
56.25 

289,— 

106.90 
108.90 

20. XII 
1933 

3.51 
3.71 

18.05 
18.35 

131.75 
i 134.25 

7.95 
8.10 

9 3 . -
94/75 

80.50 
82.25 

90.75 
92.60 

21.75 
22.05 

222.50 
225.50 

105.25 
107.50 

107.30 
108.80 

77.15 
J78.65 

29.10 
29.60 

16 50 
16.75 

61.25 
63.26 

96.75 

62.25 
63.25 

55.55 
66.15 

288.60 

106.80 
108.80 

21. XII 
1933 

3.55 
3.75 

18.05 
18.35 

131.50 
134 — 

7.95 
8 10 

9 3 , -
94.75 

80.50 
J 2 . 2 5 

90.75 
92J50 

21.05 
21.95 

221.75 
224.75 

105 — 
107.25 

106.70 
1ШЮ. 

76.75 
78.15 

29.™ 
29.50 

16.40 
16 65 

60.75 
62.75 

96.60 

61.75 
62.75 

55.40 
5 6 . -

287.76 

108.20 
108.20 

22 XII 
1933 

3.55 
3.75 

18.05 
18.35 

131 50 
1 3 4 -

7.95 
8.10 

9 3 . -
9475 

80.50 
82j25_ 

90.97 
92.50 

21.05 
21.95 

222.-
226,-

105 -
107.25 

106 80 
108 30 

76 75 
78.15 

20 
29І50 

16 40 
16.65 

60.75 
62.76 

96.50 

62.— 
6 8 . -

66.40 
56,-

287.75 

10680 
10830 

2! XII 
1933 

3.54 
_3.74_ 

18.05 
18.35. 

131.50 

7.95 
8.10 

9 3 . -
94.75 

80.50 
J*2.25_ 

90.75 
92.50 

21.65 
21.95 

222.25 
225 25 

105.— 
107.25 

106.95 
108.45 

76.80 
-78A° 
2 9 . -
29.50 

16.40 
16.65 

6 1 , -
6 3 . -

96.60 

62.— 
6 8 , -

66.40 
66.— 

287.76 

106.46 
108.46 

28 XII 
1933 

3.54 

18 05 
18.35_ 

131.75 
13425 

7.95 
810 

9 3 . -
9475 

80.50 
82.25 

90.75 
92.50 

21.70 
2 2 . -

222 50 
225.50 

106 .-
107.25 

107.05 
108.55 

76 95 
J78J5 

29 05 
29.65 

16 50 
16.75 

6 1 . -
6 3 , -

96.75 

62 25 
63.26 

65.50 
56.10 

288.25 

106.55 
108.65 

Väljaandja Kaubandus-tööstuskoda. Vastutav toimetaja H. Anto . 
Tallina« Eesti Ktrjaittu-Ühliuie trükikoda, Plkktln.2.1M4. 


